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Punkt 1: Jacqueline Levin og Anders Kinch-Jensen anmoder om at udtræde
af Folkeoplysningsudvalget

18.15.30-G00-1-19

Resume
By- og Kulturforvaltningen har modtaget anmodning fra udvalgsmedlemmer Jacqueline Levin, Idrætten og Anders
Kinch-Jensen, Aftenskolerne om at udtræde af Folkeoplysningsudvalget - begge af personlige årsager.
 
Som afløser for Jacqueline indtræder 1. suppleant for Idrætten Charlotte Veppler, og som afløser for Anders Kinch-
Jensen indtræder 1. suppleant Jan Johansen.
 
Der er herefter 2 suppleanter for henholdsvis Idrætten og Aftenskolerne, hvorfor der ikke vil kunne indkaldes
suppleanter for alle udvalgsmedlemmer på de to områder. By- og Kulturforvaltningen vurderer, at dette indtil videre
kan fungere, og hvis det på et tidspunkt bliver aktuelt, vil der kunne afholdes suppleringsvalg for Idrætten og for
Aftenskolerne.
 

Effekt
Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene.
 

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at Jacqueline Levin og Anders Kinch-Jensen
udtræder af Folkeoplysningsudvalget, og at henholdsvis Charlotte Veppler og Jan Johansen indtræder i
Folkeoplysningsudvalget.
 

Beslutning
Godkendt.
 

Sagsfremstilling
Se sagsresumé.
 

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.
 



Punkt 2: Valg af medlem til ungdomsskolebestyrelsen

18.09.01-G01-1-19

Resume
Odense Byråd har den 27. september 2017 godkendt vedtægt for Odense Kommunes Ungdomsskolebestyrelse.
 
I henhold til vedtægten for Odense Kommunes Ungdomsskolebestyrelse skal der udpeges 2 repræsentanter for det
lokale folkeoplysende foreningsliv eller andre foreninger med interesse i ungeområdet.
 
Det skal bemærkes, at det ikke er en forudsætning, at de udpegede medlemmer sidder i Folkeoplysningsudvalget.
 
Folkeoplysningsudvalget udpegede på møde den 8. februar 2018 Michael Sandvig og Jimmy Andersen.
 
Jimmy Andersen ønsker nu at udtræde af Ungdomsskolebestyrelsen af personlige årsager, og
Folkeoplysningsudvalget skal derfor udpege 1 nyt medlem til Ungdomsskolebestyrelsen.
 

Effekt
Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene.
 

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget udpeger 1 repræsentant for det lokale
foreningsliv med særlig interesse i ungeområdet.
 

Beslutning
Charlotte Veppler blev udpeget.
 

Sagsfremstilling
Se sagsresumé.
 

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.
 



Punkt 3: Evaluering af udviklingsforløb hos spejderne i Odense

18.14.05-P20-1-15

Resume
Folkeoplysnigsudvalget forelægges hermed en evaluering af det udviklingsforløb, som udvalget har bidraget til at
finansiere med 200.000 kr. fra Udviklingspuljen.
 
By- og Kulturforvaltningen havde gennem flere år observeret, at flere spejdergrupper i Odense mistede medlemmer,
og det var vanskeligt for dem at rekruttere nye ledere. Enkelte grupper var så langt nede i medlemstal, at de var i
fare for ikke længere at kunne være godkendt i henhold til Folkeoplysningsloven (loven kræver minimum 5
betalende medlemmer for at opnå godkendelse som forening). Med udviklingsforløbet ville By- og
Kulturforvaltningen og Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd at sætte fokus på den enkelte gruppes
eksistensberettigelse og på, hvordan grupperne evt. kunne komme i gang med det store arbejde, det er at skabe
udvikling ved at bruge de frivillige kræfter korrekt.
 
16 grupper har deltaget i udviklingsforløbet. Interesserede grupper har sendte en motiveret ansøgning om at
deltage, og forløbene har derfor været individuelt tilpasset den enkelte gruppe med 4 aftener/dage, hvor grupperne
selv har bestemt interval mellem møderne og også emnerne for møderne. De har drøftet for dem relevante emner
og løsninger med den tilknyttede konsulent, som blev hyret ind til opgaven. Og grupperne har brugt tiden mellem
møderne til at arbejde med opgaverne.
 
Udover gruppernes egne og individuelle emner, så har konsulent Peter Erkmann præsenteret alle grupperne for
nedenstående emner:
 

Synlighed i lokalsamfundet og navne på grupperne - mere genkendelighed ift. placering m.m. For eksempel
forslag om at DDS Camelot kunne hedde Skt. KlemensSpejderne.
Nye aktiviteter, som med succes kan implementeres, hvis de rigtige forudsætninger er tilstede. Det drejer sig
f.eks. om aktiviteter på søndage, familiespejderkoncept, ude-aktiviteter, nye digitale muligheder m.m.
Fastholde de ældste spejdere ved at planlægge ture, rejser m.m.
Kommunikation med ledere og forældre.
Økonomi og kontingentbetaling.

 
Resultatet af forløbene er meget forskellige fra gruppe til gruppe, hvorfor der ikke kan gives et entydigt billede. Her
er et rids af de svar, som By- og Kulturforvaltningen har fået tilbage ved opfølgningen på de individuelle forløb:
 

En enkelt gruppe er lukket, da de havde et meget lille rekrutteringsgrundlag.
To grupper har i løbet af kort tid skiftet hele bestyrelsen, hvorfor viden om forløbene er gået tabt, hvis tingene
ikke er indarbejdet allerede.
Flere har startet aktiviteter for de små i weekenderne (familiespejder).
Nogle har fået fokus på, at ude-aktiviteter godt kan foregå i dårligt vejr, og at der er fokus på at komme
udenfor til aktiviteterne.
En enkelt gruppe har skrevet, at det er lettere at håndtere "pladskrævende" børn, når aktiviteterne foregår
udendørs.
Flere har fået redskaber til at tiltrække nye medlemmer.
Flere har fået gjort opgaverne i gruppen synlige og inddraget flere forældre til løsning af dem.
En gruppe har skrevet, at de har lært "at tænke større", når de laver nye tiltag.
En enkelt gruppe har ikke været helt tilfredse med forløbet.

 
Som opfølgning på de individuelle forløb blev grupperne inviteret til et evalueringsmøde den 2. maj 2019 for at
fortælle, hvordan de er kommet videre, og om der er udfordringer i fremtiden, som By- og Kulturforvaltningen evt.
kan hjælpe med. I mødet deltog 8 grupper (svarende til 50%).
 
I mødet deltog konsulent Peter Erkmann og ungdomsforsker Søren Østergaard også.
 
Søren Østergaard fortalte blandt andet, at spejderne og i det hele taget foreningslivet generelt har en utrolig vigtig
rolle i børn og unges liv, da foreningerne er en øvebane til at mestre livet.
 
Peter Erkmanns konklusion på forløbene er, at hvis der skabes gode rammer for aktiviteterne, så vil grupperne ikke
mangle medlemmer eller frivillige. Og at små grupper har et stort bureaukratisk arbejde, hvorfor de bør overveje at
slå sig sammen og lave satellit-grupper. Han er klar over, at det kan være kontroversielt, men måske er det en
løsning.
 



De fremmødte grupper fremhævede på mødet, at
 

det er en barriere når to korps går sammen i forhold til praktiske ting, men også ift. regnskaber,
bestyrelsesarbejde mm. Kan administrationen lettes?
aktiviteten familiespejder er en hurdle i Odense Kommune, da der ikke ydes tilskud til familiemedlemsskaber.
møder på tværs af de forskellige korps (blå, grøn, gul, DUI m.m.) kan skabe synergi?
et problem er, at mere samarbejde ofte øger mødeaktiviteten for bestyrelse og ledere, og der er møder nok i
forvejen.
det er vigtigt at få adskilt arbejdet mellem ledere og bestyrelsen.
deltagelse i Borgene Bestemmer - skaber relationer og udvikle nye samarbejder. Det kan være med til at løfte
gruppen et niveau op i lokalområdet.
lederne har brug for opkvalificering, og at der er brug for lidt flere lederressourcer - lederne skal være trygge.
synlighed af foreninger med særlige tilbud er vigtig - også overfor kontaktpersoner i kommunen.
det har været godt at have Peter på besøg. Det har sat gang i meget udvikling på bestyrelsessiden - hvordan
får man også sat gang i noget udvikling på aktivitetssiden? - Kan Udviklingspuljen være en mulighed for at
søge tilskud til udvikling af helt nye spejderaktiviteter?
fokus på synlighed og navne er vigtigt, så det er nemt at finde, når borgere googler.
skabe synlighed overfor grupperne på udviklingen indenfor friluftsliv/outdoor?

 
By- og Kulturforvaltningen arbejder i efteråret 2019 videre med input fra evalueringsmødet.
 
 
BEMÆRKNING
 
Til efterretning.
 
Bemærkning. Jane Jegind opfordrer spejdergrupperne til at indgå i samarbejder med Odense Kommune om udlån
at spejderhytter til børnehaver og SFO’er.
 
Opfordring til at By- og Kulturforvaltningen ser på muligheden for familiemedlemsskaber.
 



Punkt 4: Foreningsundersøgelse - Fritid og Eliteidræt

04.08.00-P20-1-19

Resume
Baggrund:
By- og Kulturforvaltningen har gennemført en større foreningsundersøgelse, hvor status for foreningslivet i Odense
Kommune er kortlagt for at skabe et indblik i de primære faktorer, foreningslivet selv vurderer påvirker deres virke.
 
Foreningsundersøgelsen er gennemført som en elektronisk spørgeskemaundersøgelse, der er blevet udsendt til
bestyrelserne for de godkendte folkeoplysende foreninger i Odense Kommune. Forud for udsendelsen af
spørgeskemaundersøgelsen er foreningerne blevet informeret om den via Fritid og Eliteidræts Nyhedsbrev.
 
Foreningsundersøgelsen har taget udgangspunkt i nedenstående temaer:
 

1. Administration og bestyrelsesarbejde
2. Organisation og frivillige
3. Økonomi
4. Inklusion og medlemmer med særlige behov
5. Kurser og Foreningspakken

 
Hvert enkelt tema bestod af en række uddybende spørgsmål, der er med til at kortlægge eksisterende forhold og
ligeledes afklarer, hvilke udviklingspotentialer foreningerne ser for deres fremadrettede virke. Yderligere har
foreningsundersøgelsen været med til at afklare, hvorvidt nye krav om eksempelvis øget digitalisering, GDPR og
lignende påvirker foreningernes arbejde negativt og i givet fald, hvilke tiltag Fritid og Eliteidræt kan iværksætte for
at hjælpe foreningerne bedst muligt.
 
Analyse og videre proces:
Foreningsundersøgelsen er blevet sendt til 431 foreninger, der har besvaret spørgeskemaet i perioden 21. maj - 7.
juni 2019. Besvarelsesprocenten har været på 50%, hvilket er højt i forhold til det forventede.
 
Foreningsundersøgelsen giver et særdeles godt indblik i de enkelte foreninger og status for foreningslivet som
helhed. Foreningsundersøgelsen viser, at foreningslivet i Odense Kommune overordnet set er velfungerende, og at
foreningslivets største udfordringer er de samme, som foreningslivet traditionelt har kæmpet med i mange år.
Foreningsundersøgelsen viser, at størstedelen af foreningerne er velkonsoliderede i forhold til deres organisation
(bestyrelse, frivillige og medlemmer) og økonomiske stabilitet. Yderligere giver foreningsundersøgelsen et godt
indblik i nuværende initiativer og aktiviteter for særlige målgrupper, og ligeledes skabes der kontakt muligheder til
foreninger, der i fremtiden ønsker at iværksætte nye initiativer og aktiviteter for særlige målgrupper.
 
Allerede nu er der med gennemførelsen af foreningsundersøgelsen skabt et datagrundlag, der styrker det videre
arbejde i Fritid og Eliteidræt. I samarbejde med DGI Fyn vil foreningsundersøgelsen nu blive videreført i en
opfølgende fase, hvor der vil blive analyseret yderligere på foreningsundersøgelsens datagrundlag, og hvor udvalgte
foreninger vil blive kontaktet for at skabe grundlag for at iværksætte nye initiativer og aktiviteter for særlige
målgrupper.
 
Foreningsundersøgelsens resultater blive præsenteret mere detaljeret på mødet.
 
 
BEMÆRKNING
 
Til efterretning.
 

Bilag

Foreningsundersøgelse - FOU - 05.09.19



Punkt 5: Udviklingspuljen - delvist gennemført projekt

18.00.00-A08-14-19

Resume
I 2016 fik FOF Odense-Fredericia-Middelfart bevilget 55.000 kr. i tilskud til gennemførelse af projektet "Herfra min
verden går".
 
På møde i folkeoplysningsudvalget den 21. juni 2018 gav udvalget tilsagn om, at projektet kunne udsættes under
forudsætning af, at projektet kom i gang senest den 1. november 2018, ellers skulle tilskuddet betales tilbage.
 
Projektet blev ikke gennemført i det omfang og med den blivende værdi, som var tiltænkt. Årsagen var bl.a., at det
viste sig at være svært at få tilknyttet en kvalificeret projektmedarbejder, der kunne løfte projektet lokalt/regionalt
og få skabt kontakt til projektets målgrupper (især de unge og indvandrere).
 
FOF anmoder om at kunne beholde 15.598 kr. af det bevilgede tilskud til dækning af udgifter til opstart af projektet.
Det resterede beløb på 39.402 kr. betales tilbage til By- og Kulturforvaltningen.
 

Effekt
Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålen”.  

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at FOF tilbagebetaler den del af bevillingen, der ikke har været anvendt til
opstartsudgifter svarende til 39.402 kr.

Beslutning
Tiltrådt.
 

Sagsfremstilling
Se sagsresumé.

Økonomi
 

Bilag

Bilag fra FOF - Herfra min verden går



Punkt 6: Udviklingspuljen - projekter pr. 19. august 2019

18.00.00-A08-13-19

Resume
Der er vedlagt en oversigt over forbrug af bevilling til de projekter, der er behandlet frem til den 19. august 2019.
 
 
BEMÆRKNING
 
Til efterretning.
 

Bilag

Udviklingspuljen 2019



Punkt 7: Udviklingspuljen - administrative afslag

18.00.00-A08-12-19

Resume
Der er givet et administrativt afslag til Rosa Sommerlund på ansøgning om tilskud fra Udviklingspuljen, da By- og
Kulturforvaltningen vurderer, at ansøgningen falder udenfor Udviklingspuljens formål. Puljen henvender sig til
folkeoplysende foreninger, aftenskoler og selvorganiserede grupper og ikke privatpersoner. Folkeoplysningsudvalget
kan vælge at dispensere fra de fastsatte krav.
 
Rosa Sommerlund har søgt om tilskud til rejse til Japan, hvor hun i en periode skal undervise og træne børn,
teenagere og voksne i den danske breddegymnastik. Derudover skal hun også undervise gymnastiklærere, så de
kan overtage undervisningen, når hun flytter tilbage til Danmark.
 
 
BEMÆRKNING
 
Til efterretning.
 

Bilag

Budget og ansøgning fra Rosa Sommerlund



Punkt 8: Renovering og modernisering af omklædningsrum og forældet
interiør

18.00.00-G01-31-18

Resume
Baggrund
I budgetforlig 2019 blev der afsat i alt 6,0 mio. kr. i 2019-2020 til renovering og modernisering af omklædningsrum
og forældet interiør i de kommunale lokaler, som fritidsbrugerne – foreninger og aftenskoler mv. – benytter.
Midlerne blev afsat under By- og Kulturudvalget, der fik ansvar for at prioritere midlerne. Der blev desuden afsat
midler til afledt drift.
 
Da der er afsat begrænsede midler til projektet, er der foretaget en prioritering af de omklædningsrum, hvor den
fysiske tilstand nødvendiggør en snarlig renovering. Samtidig er der set på lokationer, hvor der kan opnås en
synergi ved optimering og modernisering i forbindelse med igangværende projekter.
 
Der er holdt en række møder med interne ressourcepersoner fra Fritid og Eliteidræt, hvor brugernes
tilbagemeldinger om behov for renovering samt vedligeholdernes viden fra de enkelte faciliteter er inddraget.
Herudover har SIKO indsendt henvendelser fra de af deres medlemsklubber, der gør opmærksom på faciliteter, hvor
der er behov for renovering. Med udgangspunkt i den indsamlede viden har Byggeri og Vedligehold samt rådgivende
ingeniører fra OBH-Gruppen A/S gennemgået de enkelte lokationer. De har vurderet, at nedenstående lokationer
var i dårligst stand, hvorfor renovering af disse er prioriteret.
 
Udvalgte lokationer

Omklædning og bad ved Åløkkeskolen
Omklædning og bad ved Tarup Skole
Omklædning og bad mm. ved Odense Kultur- og Idrætshus
Omklædning og bad ved CSV + Hjerneskade
Omklædning og bad ved Hjalleseskolen
Omklædning og bad ved CIBU
Omklædning og bad ved Korup Skole
Omklædning og bad ved Ubberud Skole
Omklædning og bad ved Abildgårdskolen
Omklædning og bad ved Provstegårdskolen
Omklædning og bad ved Skt. Klemensskolen
Omklædning og bad ved Højmeskolen
Omklædning ved Tingløkkeskolen
Omklædning og bad ved Posten Boldklub
Omklædning og bad ved Sanderum Boldklub

 
Videre proces
Projektet igangsættes ultimo 2019 hvor halvdelen af delprojekterne forventes færdiggjort. De resterende
delprojekter forventes færdiggjort primo/medio 2020.   
 
 
BEMÆRKNING
 
Til efterretning.
 

Bilag

Oversigt over udvalgte omklædningsfaciliteter - FOU - 05.09.19

Oversigt over udvalgte omklædningsfaciliteter - FOU - 05.09.19 - alle lokationer



Punkt 9: Godkendte foreninger siden den 6. juni 2019

18.15.00-P19-8-19

Resume
MuayThai Akademi Odense
Foreningens formål er at undervise og træne medlemmerne i thaiboksning ud fra et etisk grundlag for herved at
lade medlemmet, med udgangspunkt i moralske værdier, opbygge en mental ballast og modstandskraft.
 
 
BEMÆRKNING
 
Til efterretning.
 



Punkt 10: Eventuelt

18.14.00-P35-10-18

Resume
BEMÆRKNING
 
Drøftelse af henvendelse til By- og Kulturforvaltningen om Frivilligbevis. Det blev aftalt, at By- og
Kulturforvaltningen arbejder videre med udkast til skabelon, som forud for næste møde i Folkeoplysningsudvalget
drøftes med repræsentanter i Folkeoplysningsudvalgt.
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